
cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34649

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, de la Directora General de Turismo, por la que 
aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habili-
tación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de idio-
mas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comunidad Autóno-
ma de Aragón.

De conformidad con lo establecido en la Orden VMV/231/2018, de 30 de enero, por la que 
se convocan pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para 
la ampliación de idiomas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas de habilitación y ampliación de idiomas de Guías de turismo.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución.

Tercero.— Nombrar como miembros de la Comisión Evaluadora, en su calidad de profe-
sores especializados, asesores y expertos en relación con las materias objeto de la convoca-
toria, a las siguientes personas:

a) Módulo de conocimientos de gestión, asesoramiento y asistencia a grupos turísticos, 
estructura de mercado turístico y derecho turístico:

 D. José Luis Galar Gimeno.
b) Módulo de conocimientos sobre la historia, la cultura, el arte, la geografía y la natura-

leza de Aragón y de sus rutas turísticas:
 D.ª María Paz Aquilué Arguis.
c) Módulo de idiomas:
 Alemán: D. Alberto Lorda Barraguer.
 Francés: D.ª Soledad del Campo Millán.
 Inglés: D.ª Carmen Aznárez Alonso.
 Italiano: D.ª Luciana Collu.

Cuarto.— Convocar a los candidatos conforme al siguiente calendario de realización de 
las pruebas:

1. Primer ejercicio (consta de dos partes): Se celebrará el día 10 de noviembre de 2018 en 
el Aula Magna de la Escuela Universitaria de Turismo, Plaza del Ecce Homo, número 3, de 
Zaragoza.

a) Prueba relativa al Módulo de conocimientos de gestión, asesoramiento y asistencia a 
grupos turísticos, estructura de mercado turístico y derecho turístico.

 Horario de celebración: 11:00 horas.
 Duración de la prueba: 40 minutos.
b) Prueba relativa al Módulo de conocimientos sobre la historia, la cultura, el arte, la geo-

grafía y la naturaleza de Aragón y de sus rutas turísticas. Horario de celebración: 12:30 
horas.

 Duración de la prueba: 40 minutos.
2. Segundo ejercicio (solo para quienes hayan superado el primer ejercicio o estén exentos 

del mismo):
a) Parte escrita. Se celebrará el día 24 de noviembre de 2018 en el Aula Magna de la 

Escuela Universitaria de Turismo, Plaza del Ecce Homo, número 3, de Zaragoza.
 Inglés: 10:00 horas.
 Francés: 11:00 horas.
 Alemán: 12:00 horas.
 Italiano: 13:00 horas.
b) Parte oral: Se celebrará el día 1 de diciembre de 2018 en la Escuela Universitaria de 

Turismo, Plaza del Ecce Homo, número 3, de Zaragoza. El aula y el horario concretos 
de celebración de esta parte oral, en función del número de candidatos que se pre-
senten a la parte escrita para cada idioma, se darán a conocer en los tablones de 
anuncios de las Oficinas del Servicio de Información y Documentación Administrativa 
del Gobierno de Aragón y en la sede electrónica del Gobierno de Aragón, en la direc-
ción http://www.aragon.es/guiasturismo.



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34650

Quinto.— Los candidatos deberán acudir a la realización de las pruebas provistos de un 
documento acreditativo de su identidad que incluya una fotografía. Los miembros de la Comi-
sión Evaluadora o el personal auxiliar de vigilancia podrán requerir en cualquier momento a 
los aspirantes para que acrediten su identidad.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en 
el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 30.4, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 10 de octubre de 2018.

La Directora General de Turismo,
MARÍA LUISA ROMERO FUERTES



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34651

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 D
ef

in
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 a

 e
va

lu
ar

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

18
45

45
14

G
AL

EG
R

E 
ES

TE
VE

AN
A

In
gl

és
A)

72
97

35
76

G
AL

LO
ZA

 L
Ó

PE
Z

R
AQ

U
EL

In
gl

és

03
87

61
90

T
AL

O
N

SO
 L

Ó
PE

Z
EL

VI
R

A
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
B)

48
69

22
07

B
AM

O
R

 M
U

Ñ
O

Z
FR

AN
C

IS
C

O
 C

ÉS
AR

In
gl

es
B)

72
89

74
67

W
AN

G
U

LO
 C

AB
EZ

A
M

AC
AR

EN
A

In
gl

és
B)

22
99

23
71

F
AP

AR
IC

IO
 H

ER
AS

AN
A 

M
AR

ÍA
In

gl
és

C
at

al
án

A)

03
84

60
47

X
BA

Ñ
O

S 
SÁ

N
C

H
EZ

JU
LI

ÁN
Fr

an
cé

s
B)

05
70

79
78

E
BA

R
BA

 D
EL

G
AD

O
M

AN
U

EL
 E

ST
EB

AN
In

gl
és

48
58

35
62

H
BA

VI
ER

A 
BA

LL
ES

TE
R

JO
SÉ

 P
AS

C
U

AL
In

gl
és

B)

43
44

75
11

M
BE

R
BE

L 
BE

R
TO

LO
FR

AN
C

IS
C

O
 J

AV
IE

R
Ita

lia
no

In
gl

és
B)

25
16

30
93

N
BL

AN
C

O
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

PA
U

LA
In

gl
és

 y
 A

le
m

án
A)

 y
 B

)

71
52

02
14

N
BL

AN
C

O
 F

ER
N

ÁN
D

EZ
M

AR
ÍA

In
gl

és
B)

76
92

02
27

Q
BL

ÁZ
Q

U
EZ

 D
E 

M
AR

C
O

S
JO

R
G

E
In

gl
és

A)
 y

 B
)

18
05

87
45

L
BR

O
TO

 C
ER

EZ
U

EL
A

AN
A 

C
AR

M
EN

In
gl

és
A)

25
13

30
07

X
BU

EN
O

 A
LA

D
R

ÉN
M

ER
C

ED
ES

In
gl

és
B)

72
71

63
83

C
C

AB
EZ

A 
SÁ

N
C

H
EZ

M
IG

U
EL

 A
N

TO
N

IO
In

gl
és

B)

72
99

75
12

C
C

AL
D

ER
Ó

N
 C

ÁN
C

ER
EL

IS
A

In
gl

és
B)

17
73

92
89

X
C

AL
LÉ

N
 P

O
D

ER
Ó

S
M

AR
ÍA

 A
N

TO
N

IA
Ita

lia
no

B)

73
41

08
58

X
C

AM
PO

 M
AR

C
O

LA
R

A
In

gl
és

B)

03
89

03
66

P
C

AN
TE

R
A 

G
IL

O
SC

AR
In

gl
és

B)

25
43

56
16

P
C

AN
TO

S 
C

AR
N

IC
ER

ÁL
VA

R
O

Al
em

án
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

50
47

54
20

B
C

AR
M

EN
A 

M
EG

ÍA
M

AR
ÍA

 IS
AB

EL
In

gl
és

A)
 y

 B
)

05
95

88
64

R
C

AS
AS

O
LA

 B
EL

D
AN

IE
L

In
gl

és

48
57

46
55

N
C

O
LO

M
A 

LL
O

R
EN

S
EN

R
IQ

U
E

Ita
lia

no
B)

03
90

34
94

A
C

O
N

EJ
O

 Q
U

IN
TA

N
A

M
AR

ÍA
 J

ES
Ú

S
In

gl
és

B)

33
55

10
43

T
C

O
R

R
ED

O
IR

A 
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

VE
R

Ó
N

IC
A

Ita
lia

no
A)

 y
 B

)

03
92

80
42

X
C

O
ZA

R
 B

AR
R

O
SO

AL
BA

 M
AR

ÍA
In

gl
és

B)

02
28

49
02

J
C

R
U

Z 
SE

R
R

AN
O

AL
EJ

AN
D

R
O

In
gl

és
B)

03
79

08
08

V
D

E 
AN

C
O

S 
PÉ

R
EZ

AN
A 

M
AR

ÍA
Fr

an
cé

s
B)

17
76

39
46

B
D

E 
LA

 P
AR

R
A 

M
U

Ñ
O

Z
ES

TE
R

In
gl

és
B)

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34652

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 D
ef

in
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 a

 e
va

lu
ar

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

03
93

86
93

N
D

E 
LA

 R
O

SA
 R

O
JA

S
M

IG
U

EL
In

gl
és

B)

05
29

05
20

Z
D

E 
M

IG
U

EL
 A

C
U

Ñ
A

M
AR

ÍA
In

gl
és

B)

03
90

24
38

M
D

EL
 V

AL
LE

 C
ÁC

ER
ES

JE
SÚ

S
In

gl
és

B)

03
89

81
02

Q
D

EL
 V

IS
O

 S
ÁN

C
H

EZ
C

R
IS

TI
N

A
In

gl
és

B)

04
85

41
38

B
D

ÍA
Z 

FE
R

N
ÁN

D
EZ

BE
AT

R
IZ

In
gl

és
A)

 y
 B

)

18
43

39
44

L
D

O
BÓ

N
 P

ÉR
EZ

M
IG

U
EL

 Á
N

G
EL

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

B)

18
44

32
77

Z
D

O
M

ÍN
G

U
EZ

 M
EN

G
O

D
AM

AN
D

A
In

gl
és

In
te

rp
re

ta
ci

ón
 L

en
gu

a 
de

 S
ig

no
s

B)

18
44

95
59

V
ED

O
 D

E 
G

R
AC

IA
BE

AT
R

IZ
In

gl
és

 e
 It

al
ia

no
B)

18
43

87
23

Z
ED

O
 M

AL
LÉ

N
M

ª. 
ES

M
ER

AL
D

A
In

gl
és

72
99

41
72

S
EL

ÍA
 P

ÉR
EZ

G
AL

A 
AD

EL
A

In
gl

és
Ita

lia
no

B)

18
17

25
13

Y
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 S

AN
 H

IG
IN

IO
LA

U
R

A
In

gl
és

A)

04
21

75
06

L
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 S

AN
 R

O
M

ÁN
M

AR
ÍA

 E
ST

H
ER

In
gl

és
B)

10
19

97
56

S
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 S

O
LA

N
A

LU
C

ÍA
In

gl
és

B)

52
88

68
35

Z
FU

EN
TE

S 
SÁ

N
C

H
EZ

M
AR

TA
In

gl
és

52
01

46
84

T
G

AL
ÁN

 A
R

M
ER

O
N

AT
AL

IA
Fr

an
cé

s
B)

76
97

48
22

D
G

ÁL
VE

Z 
G

IM
EN

O
M

Ó
N

IC
A

In
gl

és
B)

38
12

93
00

S
G

AR
AU

 A
G

U
ST

Í
M

AR
ÍA

 A
N

N
A

Ita
lia

no
 y

 C
at

al
án

B)

47
27

26
72

J
G

AR
C

ÍA
 G

AR
R

ID
O

LA
IA

In
gl

és
 y

 C
at

al
án

B)

73
41

44
50

Z
G

AR
C

ÍA
 M

AR
TÍ

N
EZ

PA
TR

IC
IA

In
gl

és
B)

72
99

12
87

M
G

AR
C

ÍA
 N

U
VI

AL
A

IR
EN

E
In

gl
és

B)

47
52

94
02

V
G

AR
C

ÍA
 R

IE
SC

O
JE

SÚ
S

In
gl

és
B)

03
88

43
39

F
G

AR
C

ÍA
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

SA
R

A
In

gl
és

B)

53
41

11
38

D
G

AR
C

ÍA
 V

AL
D

IV
IA

M
AR

ÍA
 D

E 
LA

 P
AL

O
M

A
In

gl
és

A)
 y

 B
)

03
83

30
36

V
G

AR
R

ID
O

 R
U

IZ
 D

E 
LO

S 
PA

Ñ
O

S
ÁF

R
IC

A
In

gl
és

B)

76
91

97
89

S
G

AR
ZÓ

N
 G

R
AC

IA
ED

U
AR

D
O

In
gl

és
B)

17
74

84
86

F
G

AS
C

Ó
N

 O
R

TI
Z

TE
R

ES
A

In
gl

és
B)

18
45

47
67

G
G

IM
ÉN

EZ
 P

ÉR
EZ

EL
EN

A
In

gl
és

A)

73
20

02
00

D
G

IR
Ó

N
 A

N
G

U
ST

O
M

AR
ÍA

 J
O

SÉ
In

gl
és

B)

18
44

95
42

T
G

IS
BE

R
T 

BE
LM

O
N

TE
BE

LÉ
N

In
gl

és
B)

04
22

58
90

P
G

Ó
M

EZ
 D

E 
AG

Ü
ER

O
 G

AR
C

ÍA
AL

BE
R

TO
In

gl
és

A)
 y

 B
)

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34653

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 D
ef

in
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 a

 e
va

lu
ar

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

48
65

50
93

L
G

Ó
M

EZ
 M

AR
TÍ

N
EZ

SA
M

U
EL

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

A)

44
64

03
15

Y
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
C

H
AM

O
R

R
O

AD
R

IÁ
N

In
gl

és

03
87

65
47

N
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
G

O
N

ZÁ
LE

Z
IR

EN
E

Fr
an

cé
s

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

33
57

03
81

H
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
PÉ

R
EZ

FE
R

N
AN

D
O

In
gl

és
B)

73
01

40
47

H
G

R
AC

IA
 C

AS
AD

O
C

AR
LO

S
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
A)

 y
 B

)

76
92

41
98

P
G

R
AC

IA
 L

O
SC

O
S

M
AR

TA
In

gl
és

B)

17
73

91
81

V
G

R
AN

AD
O

 G
R

AU
SI

LV
IA

In
gl

és
B)

03
92

83
68

Z
G

R
AN

AD
O

S 
G

Ó
M

EZ
N

AT
AL

IA
In

gl
és

A)
 y

 B
)

73
20

62
91

M
G

R
IF

O
LL

 M
EN

ÉN
D

EZ
LA

IA
In

gl
és

 y
 C

at
al

án
B)

18
05

80
87

M
H

AS
TA

 A
LL

U
É

M
AR

ÍA
 J

O
SÉ

In
gl

és
B)

29
12

97
90

Z
H

ER
N

ÁN
D

EZ
 A

LÓ
S

PA
TR

IC
IA

Fr
an

cé
s

In
gl

és
A)

04
62

52
38

F
H

ER
R

AI
Z 

LÓ
PE

Z
C

R
IS

TI
AN

In
gl

és
B)

18
05

30
29

F
H

ER
R

AN
Z 

C
O

SC
U

LL
AN

O
JE

SÚ
S

In
gl

és
B)

05
68

30
45

K
H

ID
AL

G
O

 U
C

EN
D

O
M

AR
ÍA

 P
AZ

In
gl

és
 y

 F
ra

nc
és

A)
 y

 B
)

70
89

54
54

R
JI

M
ÉN

EZ
 C

R
IA

D
O

FR
AN

C
IS

C
O

In
gl

és
A)

 y
 B

)

18
45

23
70

E
JO

AN
PE

R
E 

BE
R

M
Ú

D
EZ

O
R

IO
L

In
gl

és

25
19

34
99

N
LA

C
AB

A 
SÁ

N
C

H
EZ

IG
N

AC
IO

C
hi

no
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

53
01

20
55

E
LA

FÓ
N

 Á
N

G
EL

R
U

TH
In

gl
és

B)

72
97

36
00

M
LA

SA
O

SA
 G

Ó
M

EZ
LE

TI
C

IA
Al

em
án

B)

18
05

24
14

J
LE

R
A 

LA
TO

R
R

E
R

O
BE

R
TO

 C
LE

M
EN

TE
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
B)

03
92

62
88

G
LI

G
ER

O
 A

G
U

AD
O

AN
D

R
ÉS

In
gl

és
A)

 y
 B

)

04
21

86
94

B
LO

AR
TE

 G
AR

C
ÍA

AL
M

U
D

EN
A

In
gl

és
B)

Y4
91

24
71

F
LO

C
H

E
N

O
R

M
A

Ita
lia

no

70
80

49
43

H
LÓ

PE
Z 

G
AR

C
ÍA

JU
AN

 P
AB

LO
Ita

lia
no

B)

18
44

85
83

F
LÓ

PE
Z 

O
R

R
IO

S
M

AR
TA

In
gl

és
B)

73
20

48
11

C
LÓ

PE
Z 

SÁ
N

C
H

EZ
M

AR
ÍA

 R
O

C
IO

In
gl

és
A)

78
74

78
00

D
M

AD
U

R
G

A 
C

O
N

TI
N

EN
TE

LO
R

EN
A

In
gl

és
B)

18
43

90
98

K
M

AL
LÉ

N
 A

LC
Ó

N
C

R
IS

TI
N

A
In

gl
és

 e
 It

al
ia

no
B)

78
75

39
67

N
M

AL
O

 IM
AZ

IB
Ó

N
In

gl
és

B)

51
38

52
20

T
M

AR
AÑ

Ó
N

 L
Ó

PE
Z

JA
VI

ER
Fr

an
cé

s
B)

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34654

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 D
ef

in
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 a

 e
va

lu
ar

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

25
45

98
30

A
M

AR
C

O
 L

AG
U

AR
D

IA
C

AR
LO

S
In

gl
és

B)

73
01

24
78

J
M

AR
ÍN

 S
O

M
O

AN
O

PA
BL

O
In

gl
és

B)

41
52

69
92

D
M

AR
Q

U
ÉS

 F
ER

N
ÁN

D
EZ

M
O

N
TS

ER
R

AT
In

gl
és

A)

05
36

43
30

V
M

AR
TÍ

N
 B

R
AV

O
FE

R
N

AN
D

O
 IS

ID
R

O
Fr

an
cé

s

15
50

19
32

R
M

AR
TÍ

N
 D

IE
G

O
R

U
BÉ

N
In

gl
és

A)
 y

 B
)

76
03

49
37

L
M

AR
TÍ

N
 M

O
R

EN
O

M
AR

TA
 G

U
AD

AL
U

PE
Po

rtu
gu

és
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

30
24

07
19

C
M

AY
O

R
AL

 D
E 

AN
C

O
S

IS
R

AE
L 

D
AN

IE
L

In
gl

és
B)

52
90

35
50

P
M

EJ
U

TO
 B

LA
N

C
O

M
AR

ÍA
 L

U
IS

A
In

gl
és

B)

Y0
28

24
73

R
M

ER
Z

KA
R

EN
 G

IS
EL

LE
In

gl
és

A)

72
96

53
45

F
M

O
N

FO
R

T 
G

AS
U

LL
A

AN
TO

N
IO

In
gl

és
A)

25
14

24
93

C
M

O
N

LA
T 

PA
LA

C
IO

S
AN

A 
R

O
SA

In
gl

és
 y

 R
us

o
B)

03
90

94
20

H
M

O
N

TE
R

O
 O

R
TE

G
A

N
AT

AL
IA

In
gl

és
B)

04
21

25
81

Q
M

O
R

AL
 P

ÉR
EZ

D
AN

IE
L

In
gl

és
B)

76
92

21
06

D
M

O
R

AL
ES

 P
ER

AL
ES

C
R

IS
TI

N
A 

TE
R

ES
A

In
gl

és
B)

25
17

78
07

Y
M

O
R

EN
O

 L
Ó

PE
Z

M
IG

U
EL

In
gl

és

17
15

13
28

K
M

O
R

EN
O

 S
AL

AS
M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

Fr
an

cé
s

B)

76
92

42
00

X
M

U
Ñ

O
Z 

N
AF

R
ÍA

M
ª. 

C
AR

M
EN

 Y
AI

ZA
Fr

an
cé

s
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

17
76

02
14

M
N

AV
AR

R
O

 B
EN

IT
EZ

-D
ÁV

IL
A

SI
LV

IA
Ita

lia
no

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

18
45

55
67

E
N

AV
AR

R
O

 F
U

ER
TE

S
M

IR
IA

N
In

gl
és

B)

17
76

07
78

V
N

AV
AR

R
O

 G
R

AC
IA

C
R

IS
TI

N
A

Fr
an

cé
s

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

17
75

49
10

Z
N

AV
AR

R
O

 P
O

LO
AD

R
IÁ

N
Al

em
án

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

25
35

59
19

Y
N

O
TI

VO
L 

R
IV

ED
AL

FR
ED

O
In

gl
és

B)

52
53

94
59

F
N

O
VI

LL
O

 S
ÁN

C
H

EZ
SU

SA
N

A
In

gl
és

B)

43
18

61
17

Y
PA

IZ
 M

O
C

H
Ó

N
JO

SÉ
 R

U
BÉ

N
Ita

lia
no

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

47
03

81
35

F
PA

R
ED

ES
 IB

ÁÑ
EZ

SA
N

TI
AG

O
In

gl
és

B)

72
97

19
16

T
PE

IR
Ó

 M
ÁR

Q
U

EZ
M

AR
IS

A
Fr

an
cé

s 
e 

Ita
lia

no
In

gl
és

B)

17
75

60
63

V
PE

LL
IT

ER
O

 F
ER

R
ER

AS
LA

R
A

Fr
an

cé
s

B)

Y1
09

29
74

M
PE

N
G

XI
N

G
In

gl
és

  C
hi

no
 

A)
 y

 B
)

70
35

15
39

J
PE

R
EA

 H
ER

N
AN

D
O

FE
LI

PE
In

gl
és

B)

16
53

13
53

B
PE

R
EI

R
A 

ÁL
VA

R
EZ

M
AR

ÍA
 A

M
EL

IA
Fr

an
cé

s
Ita

lia
no

B)

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34655

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 D
ef

in
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 a

 e
va

lu
ar

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

72
98

37
87

A
PÉ

R
EZ

 F
ER

R
ER

BL
AN

C
A 

ES
TE

FA
N

ÍA
In

gl
és

Fr
an

cé
s

B)

25
19

77
06

X
PÉ

R
EZ

 S
ÁN

C
H

EZ
N

AT
AL

IA
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
A)

36
51

59
04

T
PL

AN
A 

D
ÍE

Z
N

U
R

IA
In

gl
és

C
at

al
án

73
21

28
86

E
PU

R
R

O
Y 

PE
N

A
AL

BA
C

at
al

án
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

44
30

91
44

N
Q

U
IN

TA
N

A 
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

G
ER

M
ÁN

In
gl

és
B)

05
94

15
34

J
R

EB
O

LL
ED

O
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

LA
U

R
A

In
gl

és
B)

48
59

11
57

T
R

Ó
D

EN
AS

 M
O

R
EN

O
M

AR
ÍA

 R
O

SA
In

gl
és

B)

73
08

23
89

G
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 C
O

R
TÉ

S
ES

TH
ER

In
gl

és
B)

03
90

94
79

P
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 G
O

N
ZÁ

LE
Z

LU
C

ÍA
In

gl
és

A)
 y

 B
)

03
90

13
73

K
R

O
JA

S 
G

ÁM
EZ

ÁN
G

EL
In

gl
és

B)

29
09

64
34

P
R

O
JA

S 
SE

R
R

AN
O

M
AR

ÍA
 IS

AB
EL

Ita
lia

no
B)

42
08

01
52

L
R

O
LE

FF
 S

O
SN

A
SA

BI
N

A
Al

em
án

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

25
46

03
99

C
R

U
BI

O
 A

BR
IL

IG
N

AC
IO

 J
AV

IE
R

In
gl

és
B)

72
89

26
34

E
R

U
IZ

 D
ÍE

Z
M

AN
U

EL
In

gl
és

B)

18
45

73
02

D
SA

LE
S 

O
BÓ

N
ES

TH
ER

In
gl

és

13
17

03
04

K
SA

N
 M

IL
LÁ

N
 C

O
BO

JO
SÉ

 A
N

TO
N

IO
In

gl
és

44
49

92
36

D
SÁ

N
C

H
EZ

 G
AR

C
ÍA

SE
R

G
IO

In
gl

és
B)

03
83

78
83

B
SÁ

N
C

H
EZ

 M
O

R
EN

O
M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

In
gl

és
B)

03
92

73
44

W
SÁ

N
C

H
EZ

 P
O

TE
N

C
IA

N
O

AL
FO

N
SO

In
gl

és
A)

 y
 B

)

38
86

91
14

B
SA

N
C

H
O

 A
LC

ÁZ
AR

M
AR

ÍA
 D

EL
 M

AR
Ita

lia
no

B)

73
00

77
30

A
SA

N
C

H
O

 M
O

N
LL

O
R

G
EM

A
In

gl
és

B)

76
92

41
02

G
SA

N
Z 

BU
R

G
O

S
IS

AB
EL

In
gl

és
B)

X5
39

04
04

D
SA

VC
H

EN
KO

N
AT

AL
IA

R
us

o
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

04
22

12
41

M
SE

R
R

AN
O

 S
AL

D
AÑ

A
M

AN
U

EL
In

gl
és

B)

03
89

50
98

W
SI

M
AL

 Á
VI

LA
M

AR
ÍA

 N
AT

IV
ID

AD
In

gl
és

B)

18
05

79
91

R
SO

LA
N

S 
G

IS
TA

U
M

AR
IN

A
In

gl
és

B)

X5
81

75
60

D
TI

R
LO

Y
ST

ÉP
H

AN
IE

Fr
an

cé
s

A)

18
45

59
02

N
TO

R
N

O
S 

FR
AN

C
O

S
AD

R
IÁ

N
In

gl
és

52
30

66
56

X
TO

R
R

EN
T 

SO
LÉ

JA
VI

ER
 F

R
AN

C
IS

C
O

Fr
an

cé
s

C
at

al
án

25
43

17
65

K
U

R
G

EL
 M

AS
IP

M
AR

ÍA
 A

SU
N

C
IÓ

N
In

gl
és

B)

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34656

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 D
ef

in
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 A
dm

iti
do

s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 a

 e
va

lu
ar

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

72
98

59
99

F
VA

L 
IN

FA
N

TE
PA

SC
U

AL
Fr

an
cé

s
In

gl
és

 y
 A

le
m

án
A)

17
76

46
34

D
VA

LI
EN

TE
 M

AY
AY

O
AI

TO
R

In
gl

és
B)

05
43

94
05

C
VA

LP
U

ES
TA

 V
IL

LA
ÍÑ

IG
O

 M
AR

ÍA
In

gl
és

B)

00
41

52
26

F
VA

SC
O

 G
AR

C
ÍA

IN
M

AC
U

LA
D

A
Fr

an
cé

s
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

17
14

19
17

V
VE

A-
M

U
R

G
U

ÍA
 E

ST
IV

AR
IZ

ES
TH

ER
In

gl
és

A)

25
18

43
49

Q
VI

AR
TO

LA
 A

R
AN

D
A

BE
AT

R
IZ

 P
IL

AR
In

gl
és

B)

45
72

09
07

N
VI

G
O

 E
ST

AN
Y

BE
AT

R
IZ

C
at

al
án

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

41
09

63
96

L
VI

G
O

 E
ST

AN
Y

LA
U

R
A

Fr
an

cé
s

C
at

al
án

18
03

17
65

H
VI

LL
A 

VI
SP

E
JA

VI
ER

In
gl

és
A)

71
22

56
85

K
VI

LL
AL

TA
 L

U
N

A
AL

FO
N

SO
 M

AN
U

EL
In

gl
és

A)
 y

 B
)

18
17

21
23

F
VI

SC
AS

IL
LA

S 
LA

LA
G

U
N

A
C

ÉS
AR

In
gl

és
B)

03
90

80
47

W
YE

PE
S 

M
AE

ST
R

E
JU

LI
A

In
gl

és
B)

Ex
en

ci
on

es
 P

ru
eb

a 
M

ód
ul

o 
(P

ro
gr

am
a 

An
ex

o 
a 

la
 O

rd
en

 V
M

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o)

A)
 M

od
ul

o 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 d

e 
ge

st
ió

n,
 a

se
so

ra
m

ie
nt

o 
y 

as
is

te
nc

ia
 a

 g
ru

po
s 

tu
rís

tic
os

, e
st

ru
ct

ur
a 

de
 m

er
ca

do
 tu

rís
tic

o 
y 

de
re

ch
o 

tu
rís

tic
o.

B)
 M

ód
ul

o 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 s

ob
re

 la
 h

is
to

ria
, l

a 
cu

ltu
ra

, e
l a

rte
, l

a 
ge

og
ra

fía
 y

 la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

 A
ra

gó
n 

y 
de

 s
us

 ru
ta

s 
tu

rís
tic

as
.

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

90
12

19/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 203

34657

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 D
ef

in
iti

va
 d

e 
So

lic
ita

nt
es

 E
xc

lu
id

os

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
M

ot
iv

o 
Ex

cl
us

ió
n

18
02

93
67

N
AL

FÓ
S 

TE
JE

R
O

LE
TI

C
IA

N
o 

ac
re

di
ta

 n
i  

el
 id

io
m

a 
en

 e
l q

ue
 s

ol
ic

ita
 s

er
 e

va
lu

ad
o 

ni
 la

 e
xe

nc
ió

n 
de

 la
 p

ru
eb

a 
de

 id
io

m
as

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

X0
12

80
69

M
BR

U
G

M
AN

 Á
LV

AR
EZ

 D
E 

TO
LE

D
O

M
AR

ÍA
 C

AR
M

EN

N
o 

ap
or

ta
 c

op
ia

 d
el

 tí
tu

lo
 h

om
ol

og
ad

o 
pa

ra
 e

xe
nc

ió
n 

de
 la

 p
ru

eb
a 

de
 id

io
m

a 
N

ee
rla

nd
és

, d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

d)
de

 la
 O

rd
en

 V
M

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o.
 A

si
m

is
m

o,
 d

e 
co

nf
or

m
id

ad
 c

on
 la

 b
as

e 
1.

3 
de

 la
 c

ita
da

 O
rd

en
, d

ic
ho

 
id

io
m

a 
no

 s
er

á 
ob

je
to

 d
e 

ev
al

ua
ci

ón
 a

l n
o 

es
ta

r p
re

vi
st

o 
en

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 d

e 
am

pl
ia

ci
ón

 d
e 

id
io

m
as

.

17
46

02
56

J
FO

R
C

ÉN
 E

SC
O

LA
N

O
M

AR
ÍA

 E
LE

N
A

N
o 

ac
re

di
ta

 n
i  

el
 id

io
m

a 
en

 e
l q

ue
 s

ol
ic

ita
 s

er
 e

va
lu

ad
o 

ni
 la

 e
xe

nc
ió

n 
de

 la
 p

ru
eb

a 
de

 id
io

m
as

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

Y5
66

20
69

N
G

AN
TA

R
EV

A 
M

AR
ÍA

N
o 

ap
or

ta
 e

l t
ítu

lo
 h

om
ol

og
ad

o 
pa

ra
 la

 h
ab

ilit
ac

ió
n 

co
m

o 
G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

 b
as

e 
4.

1.
c)

 d
e 

la
 O

rd
en

 
VM

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o.
 

73
07

99
95

W
G

AR
C

ÉS
 M

AR
Q

U
ÉS

M
AR

ÍA
 J

O
SÉ

N
o 

ap
or

ta
 e

l t
ítu

lo
 n

ec
es

ar
io

 p
ar

a 
la

 h
ab

ilit
ac

ió
n 

co
m

o 
G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

 b
as

e 
4.

1.
c)

 d
e 

la
 O

rd
en

 
VM

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o.
 

Y4
33

35
83

Y
PR

EV
IT

AL
I

ST
EF

AN
IA

N
o 

ap
or

ta
 e

l t
ítu

lo
 h

om
ol

og
ad

o 
pa

ra
 la

 h
ab

ilit
ac

ió
n 

co
m

o 
G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

 b
as

e 
4.

1.
c)

 d
e 

la
 O

rd
en

 
VM

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o.
 

23
27

77
09

A
R

EV
ER

TE
 M

AR
TÍ

N
EZ

M
AR

ÍA
 H

U
ER

TA
S

N
o 

ap
or

ta
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 q

ue
 d

eb
e 

ac
om

pa
ña

r a
 la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 a
cu

er
do

 c
on

 la
 b

as
e 

4.
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, 
de

 3
0 

de
 e

ne
ro

. 

17
70

39
94

C
TÉ

LL
EZ

 M
AZ

AS
 D

E 
LI

ZA
N

A
M

AR
ÍA

 G
LO

R
IA

N
o 

ac
re

di
ta

 n
i  

el
 id

io
m

a 
en

 e
l q

ue
 s

ol
ic

ita
 s

er
 e

va
lu

ad
o 

ni
 la

 e
xe

nc
ió

n 
de

 la
 p

ru
eb

a 
de

 id
io

m
as

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

05
94

56
36

K
VA

SY
LE

N
KO

 L
EO

N
TI

EV
A

IR
YN

A
N

o 
ap

or
ta

 e
l t

ítu
lo

 h
om

ol
og

ad
o 

pa
ra

 la
 h

ab
ilit

ac
ió

n 
co

m
o 

G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 

VM
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1642/2018, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón Alcañiz, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRE/1643/2018, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Cariñena, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/1644/2018, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención
	ORDEN PRE/1645/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón (AESSIA) con el fin de promover la mejo
	ORDEN PRE/1646/2018, de 11 de octubre, por la que se convocan cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, ca
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, ca
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, ca

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1647/2018, de 26 de septiembre, por la que se convoca el Programa de Innovación “Emprender en la Escuela” para el curso 2018/2019 en los centros educativos públicos y privados concertados de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional para 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, de la Directora General de Turismo, por la que aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1649/2018, de 15 de octubre, de corrección de error material de la Orden CDS/1588/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro, para desarrollar proyectos de invers

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1650/2018, de 4 de octubre, por la que se convoca la décima edición del “Premio Aragón Investiga”.
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, por la que se procede a publicar las altas que se incorporan al Catálogo de Procedimientos Administrativos y Servicios prestados por l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1651/2018, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Escuelas Promotoras de la Salud de 2018.
	ORDEN SAN/1652/2018, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Proyectos de Promoción de la Salud de 2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/1646/2018, de 11 de octubre, por la que se convocan cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Direccion de Comunicacion del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada “Parque Eólico El Pradillo”, promo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la declaración del Yacimiento Arqueológico denominado El Palao, 
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia expediente y se abre un periodo de información pública para la declaración del cuadro “Aparición de la Virgen del Pilar al Apóstol Santiago”, también

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1649/2018, de 15 de octubre, de corrección de error material de la Orden CDS/1588/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro, para desarrollar proy

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de cierre entre L00915-091 “Serreta” 15 Kv de Set 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de una vivienda unifamiliar en el polígono 1, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una vivienda unifamiliar aislada en el polígono
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de constitución de un coto municipal de caza en el término municipal de Zuera, promovido por el Ayuntamiento. Número de Expediente INAGA 500102/2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de constitución de un coto municipal de caza en el término municipal de Zuera, promovido por el Ayuntamiento (Número de Expediente INAGA 500102/2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de una vivienda unifamiliar en el polígono 1, 

	AYUNTAMIENTO DE BLESA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Blesa, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para la instalación de central de almacenamiento y distribución de productos cárnicos.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental actividades clasificadas para explotación de engorde de terneros.




